
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 NO 40, sexta-feira, 25 de fever 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 16.02.2022.01 

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do(a) pregoeiro(a), torna 
público que fará licitação Pregão Eletrônico n2. 16.0/2022.01, tipo menor preço, cujo 
objeto é Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender às 
necessidades da Secretaria de Saúde. O recebimento das propostas através do site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br a partir das 17:00 horas do dia 25 de fevereiro de 2022 com 
abertura das Propostas no dia 10 de março de 2022, às 08:30min e início de disputa de 
preços no dia 10 de março de 2022, às 09:30 horas. Edital disponível nos Sites: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Interessados 
poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal. 

Palhano, 23 de fevereiro de 2022. 
WHASHINGTON ALUISIO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PERP/040222.01/SAF 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Regente: 
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N2
PERP/040222.01/SAF - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE SERIGRAFIA, JUNTO AS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE. - Local de Acesso ao 
Edital: Rua Maria Antusa Soares Passos, SN, Bairro Centro - CEP: 62.255-000 - Pires 
Ferreira/CE https://b1Lorg.br; https://www.pi resferrei ra.ce.gov.br; 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 
14HOOM - Local de Realização da Licitação: https://b1Lorg.br - Data de Abertura: 
10/03/2022 - Horário: 08H30M - Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes. 

Pires Ferreira-CE, 24 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato N2 20220110.001. Referente Pregão Eletrônico n2 0912.1/2021. órgão 
Gerenciador: Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia, objeto: registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as escolas Municipais do 
Municipio de Poranga - CE. contratada; Empresa: Joao Filho Pereira da Silva - ME, CNPJ N2
07.634.107/0001-30. Valor Total: R$ 294.740,39 (duzentos e noventa e quatro mil e 
setecentos e quarenta reais e trinta e nove centavos); Data de Assinatura do Contrato: 
10/02/2022. Prazo Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Eudismar Cavalcante de 
Arruda e Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Na 20220110.002. Referente Pregão Eletrônico n2 0912.1/2021. Órgão 
Gerenciador: Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia, Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados as Escolas 
Municipais do Município de Poranga - CE. Contratada; Empresa: Diaga Coemercio de 
Alimentos e Representações LTDA - ME, CNPJ N2 41.557.349/0001-06. Valor Total: R$ 
23.617,00 (vinte e três mil e seiscentos e dezessete reais); Data de Assinatura do Contrato: 
10/02/2022. Prazo Vigência do Contrato: 31/12/2022. Signatários: Eudismar Cavalcante de 
Arruda e Maria Pereira da Silva - Secretária de Educação, Ciências e Tecnologia. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 12/2021 
Contrato N2 012/2021.08 oriundo do Pregão Eletrônico N2 012/2021, cujo OBJETO: 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos, material médico 
hospitalar e material odontológico para a Secretaria de Saúde do Município de 
Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ: 21.830.581/0001-69. VALOR TOTAL: R$ 
2.204.442,00. DATA DE ASSINATURA: 01/02/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2022. 
SIGNATÁRIOS: Rogério Fernandes da Silva, CPF: 579.528.333-91. CONTRATANTE: Antonia 
Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.02.24.1 

A Pregoeira oficial do Municipio de Quixelà/CE, torna público, que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão eletrônico, tombado sob o n° 
2022.02.24.1. Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais odontológicos e médico-
hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital 
Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município de Quixelô/CE. Inicio de 
acolhimento das propostas: 28 de fevereiro de 2022 a partir das 17:00 horas, Abertura das 
propostas: 10 de Março de 2022 ás 08:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços: 10 
de Março de 2022 às 09:00 horas, através do site blIcompras.com. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: blIcompras.com 
www.tce.ce,gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Pedro Gomes de 
Araújo, 5/N, no horário de 08:00h ás 11:00h. Informações pelo telefone 3579-1210. 

Quixelô/CE, 24 de fevereiro de 2022. 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.10.1 

A Pregoeira Oficial do Municipio de Quixe16/CE, torna público o julgamento 

do Pregão Eletrônico n° 2022.02.10.1, sendo o seguinte: Oxigênio Padre Cícero EIRELI 

vencedora junto aos Lotes 01, 02, 03 e 04. A mesma fora declarada habilitada por 

cumprir integralmente as exigências Editalissirnas. Informações: Na sala da Comissão de 

Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, 

Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210. 

Quixelô/CE, 24 de fevereiro de 2022. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 
littibileramcm.gOv.briautenticrdade.html, pelo crido° 05302022022500296 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 612 01.19.01.22 - PERP 
Repu blicação 

O Pregoeiro, torna público, a republicação do edital em virtude de alterações 
do termo de referência, para os interessados, e que a nova data será no próximo dia 
15/03/2022, as 09h horário de Brasília/DF, estará realizando licitação cujo objeto: Registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos, para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 
Quixeramobim-Ce; no endereço eletrônico www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no link - 
acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores 
Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h. 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N2 1/2022 CH 
Repu blicação 

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumunt, N' 913A, Centro, 
Redenção-CE, torna público aos interessados o Chamamento Público N° 001/2022 - CH, 
realizar Chamada Pública para Aquisição de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, durante o 
período de 2022. Os interessados (Grupos formais, informais ou fornecedores individuais) 
deverão Apresentar a Documentação para Habilitação e Projeto de Venda no dia 22 de 
Março de 2022, às 10h, na Sede da Comissão de Licitação do Município de Redenção com 
sede á Rua Santos Dumont, N° 913A, Centro, Redenção-CE, no horário de 08h às 15h em 
dias úteis. 

Redenção-CE, 24 de fevereiro de 2022. 
MÁRJORIE BRAGA MOREIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE/01~222/5MS 

Constatou-se a existência de erros de digitação na data de abertura do 
processo licitatorio, onde resultou o mesmo erro também nas publicações dos jornais de 
aviso no DOU de N° 37, Pág. 185, Seção 3 do dia 22/02/2022, Unidade Administrativa: 
Secretaria de Saúde - Regente: Equipe de Pregão - Processo Originário: Pregão Eletrônico 
NO PE/01/180222/SMS - Objeto: Aquisição de medicamentos para o hospital e postos de 
saúde do Municlpio de Reriutaba/CE - Retificação: Onde se lê: "Data de Abertura: 
08/03/2022". Leia-se: "Data de Abertura: 10/03/2022". - "Local de Realização da Licitação: 
Setor de Licitação - Rua Osvaldo Honorio Lemos, 176 - Centro - CEP: 62.260-000 - 
Reriutaba/CE". 

Reriutaba-CE, 23 de fevereiro de 2022. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PERP/01/180222/SEINFRA 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transportes - Regente: 
Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N2 
PERP/01/180222/SEINFRA - Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação 
de Empresa Especializada para os Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva das 
Instalações Prediais e Equipamentos Públicos, com Fornecimento de Mão de Obra, 
Materiais e Peças de Reposição, por Percentual de Desconto Sobre a Tabela de Serviços da 
SEINFRA/CE NO 27.1 - Desonerada, Para Atender as Necessidades das Unidades 
Administrativas do Municipio de Reriutaba/CE Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo 
Honório Lemos - N( 176 - Bairro Centro - CEP: 62.260-000 - Reriutaba - CE; 
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalfornecedor.asp; 
https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: 
Segunda à Sexta de 08HOOM às 12h0Om e de 14h0Om às 17h00m - Local de Realização da 
Licitação: https://www,comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp - Data de 
Abertura: 14/03/2022- Horário: 14h30m - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó. 

Reriutaba-CE, 24 de fevereiro de 2022. 
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.02.21.015DH 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, que fará realizar Licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada 
sob o N2. 2022.02.21.01SDH, tendo como objeto a aquisição de material de limpeza, copa 
e cozinha e descartáveis para suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e 
Direitos Humanos e setores vinculados, do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com 
abertura marcada para o dia 11 de março de 2022, a partir das 09:00 horas, através da 
plataforma eletrônica www.bllorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). 
Os Interessados poderão obter Informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, 
em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre/CE, 24 de fevereiro de 2022 
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 712.01/2021 

A Prefeitura Municipal de Senador Sá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase de 
julgamento da documentação de Habilitação da Tomada de Preços NO 0712.01/2021, 
cujo o objeto é a construção de 02 (duas) areninhas nas localidades de córrego verde 
e salão, zona rural do município de Senador Sá/CE, conforme projeto básico. 
Empresa(s) Habilitada(s): COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ n 
17.411.277/0001-00), WU CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ n 10.932.123/0001-14), 
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ n 00.311.868/0001-28), 
CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ n 17.452,767/0001-54), PRIME 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA (CNPJ n 19.967.758/0001-21) e LB CONSTRUÇOES 
)CNPJ n 40.454.732/0001-76), por cumprir todas as exigências do edital de licitação. 
EMPRESA (S) INABILITADA (S): O DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME (CNPJ n 
27.105.515/0001-02); FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA - MEI )CNPJ n 
35.237.870/0001-63); F.AIRTON VICTOR - ME (CNPJ n 97.553.390/0001-691 OTACILIO 
VICTOR DAVI (CNPJ n 38.074.048/0001-17), MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES (CNP! n 
26.991.913/0001-00) e ELLUS SERVIÇOS LTDA (CNPJ n 26.723.179/0001-07), por não 
preencherem os requisitos do edital de licitação . A ata de julgamento da habilitação 

Documento assInedo Mortalmente conforme KIP ne 2.2C0-2 de 24/0/3/2031. LICP 
que Institui 5 Infraeserrtura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


